ПРИКАЗ

02 апреля 2023 года                                                           № 42-од
с. Бачи-Юрт

Об утверждении Медиаплана по информированию общественности о
подготовке и порядке введения федеральных основных
общеобразовательных программ

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» в соответствие с федеральными
образовательными программами, с целью информационного сопровождения реализации
мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программа начального
общего, основного общего и среднего общего образования, освещения в средствах массовой
информации процесса подготовки к введению и реализации ФООП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан по информационному сопровождению сопровождения
реализации мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных
программа начального общего, основного общего и среднего общего образования, освещения в
средствах массовой информации процесса подготовки к введению и реализации ФООП
согласно Приложению 1;
2. Школьным координатором по информационному сопровождению мероприятий
сопровождения реализации мероприятий по введению федеральных основных
общеобразовательных программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, освещения в средствах массовой информации процесса подготовки к введению и
реализации ФООП назначить зам. директора по УВР Магомадову Р.С.
3. Ответственными за размещение на официальном сайте информации о ходе подготовки к
введению и реализации ФООП на уровне школы назначить заместителя директора по ИКТ.
Толтуеву Таус Шерпудиевну.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Магомадову Р.С.

Директор школы:                                                                                                А.А. Чонкаров

С приказом ознакомлены:                                                                                 Р.С. Магомадова
                                                                                                                             Т.Ш. Толтуева

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)
Г.Д.Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru

Приложение 1
к приказу от 02.04.2023 года № 42

Медиаплан

по информированию общественности о подготовке и порядке введения федеральных
основных общеобразовательных программ в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»

№ п/п  Наименование

мероприятий
Сроки   Ожидаемые результаты  Ответственные

1.  Подготовка обращения
директора школы к
родителям с
разъяснением основных
положений ФООП и
размещение на сайте
школы, в родительских
чатах

До 1 июня
2023 г.

Получение первоначальной
информации о введении
ФООП

Директор
школы

2.  Информирование
общественности о целях и
задачах, ходе, порядке и
результатах ФООП через
Интернет-ресурсы,
средства массовой
информации и др.

Постоянно   - информированность
общественности о введении
ФООП;

- наличие информации для
родителей, общественности
в СМИ о подготовке к
введению ФООП;

- наличие информации на
сайте ОО о ходе и
результатах введения
ФООП

Руководители
ОУ

3.  Размещение на сайте
школы плана-графика по
обеспечению введения
ФООП

До 1 мая
2023 г.

Информация по
сопровождению введения
ФООП на сайтах

Руководители
ОУ

4.  Информирование
родительской
общественности о
введении ФООП

Постоянно   Протоколы родительских
собраний
(общешкольного и
классного)

Руководители
ОУ, классные
руководители

5.  Участие в сети Интернет –
в сообществе работников
образования по вопросам
введения ФООП

Постоянно   Участие педагогов в
сообществах работников
образования обсуждению
вопросов введения ФООП

Руководители
ОУ, педагоги

6.  Создание на сайте школы
«Горячей линии» по
вопросам реализации
ФООП для педагогов и
родителей

Сентябрь 2023
г.

Оперативное обсуждение
затруднений, связанных с
реализацией ФООП

Руководители
школы,
Зам. дир. по
ИКТ

		2023-04-30T22:14:44+0300
	Чонкаров Абдулвахид Андиевич